Visitationbescheid vom 7. November 1620, welcher lautet: „R. D. Martinus Reyter Bermatinganus. Est in locum investitus circa novennium. Statuta habet synodalia et libros sufficientes. De parochianis non habet querelam. Decretum de matrimonio bis proclamat. Baptizati et defuncti certo libro inseruntur. Procurator est ecclesiae supremus. Anniversariis plurimis gravatur, obligatus sacrificare sine ulla recompensa, quorum tamen nulla adsunt vel documenta vel foundationes. Templum necessariis bene instructum. Cernitur in eo sepulchrum seu fovea in modum sepulchri, quo afferuntur variis ex locis infirmi infantes, qui, si riserint, restituantur, si fleverint, mortis est indicium. Documenta non adsunt. Communicantes habet 200. Totidem florenos. Agri, prata et alia plura a beneficio parochiae abalienata, quorum tamen notitiam nemo vult habere. Decimae minores in foeno primario et secundo a plurimis non dantur, cum parochi loci in parochia suos habuerint cognatos atque haeredes, iisque decimas condonarint vel saltem non petierint, adeo ut jam praescriptionem praetendant. Magistratus saecularis sunt domini Ueberlingenses, qui suos compellunt, ut parochus fideliter solvant decimas minores, id quod abbas Salemitanus suis, quos ibi habet, prohibet. Collatrix parochiae est abbatissa Lindaviensis. Aedes parochiales sunt maxime ruinosae, cujus sumptibus restaurandae, quaestio est. Abbatissa nihil habet nisi jus patronatus et unum et alterum praedium.“

Ebenso ausführlich ist der Visitationbescheid vom Jahre 1630 mit folgendem Inhalt: „Parochus loci magister Jacobus Bruoderhofer. Investitus. Ecclesia parochialis patronos habet SS. Othmarum et Pancratium. Templum sat ornatum. Collatrix principissa in Lindaw. Redditus annuos habet sufficientes. Aedes parochiales inhabitabiles, ruinosae, ideo alienam cogitur inhabitare domum suis stipendijs. Lindavium cogit dare singulis annis 15 fl. Abjentsgeld. Inde tamen auxilium habet nullum. Fabrica tenetur annuatim solvere exactiones. Implorat atque maxime reverendissimi domini Vicarii auxilium, ut tandem definiatur, quinam teneatur ad restaurandas ruinosas et magna ex parte collapsas aedes parochiales. Conqueritur super expensis minime necessarijs: Müesse alle jar allen khindern und vil Alten das Tagnacht Kuechlein geben mit seiner größten ungelegenheit und schaden. Petit instanter opus illud magnum tolli autoritate reverendissimi domini Vicarij, cum ipse sufficiens non sit. Parochianos habet 128 circiter. Rationes annuae fabricae fiunt officialibus ex Lindaw, quibus adest dominus parochus. Jacob Mayer et Jacob Bömmer ecclesiae praefecti. Commendant parochum de

vitae modestia, tranquillitate, morumque integritate. Cultum divinum ipsum sedulo tempore statuto peragere fatentur. In catechesi habenda subinde remissioem fatentur. Vehementer desiderant parochialium restaurationem, pollicentur suam opem.“

Der dreißigjährige Krieg, namentlich während der Schwedenzeit, kann auch in der Pfarrgeschichte nicht unerwähnt gelassen werden. Nicht nur, daß von den Schweden der Pfarrhof eingeäschert wurde, sondern dies war auch die nächste Ursache, daß Altheim längere Zeit keinen Pfarrer mehr hatte. Näheres hierüber können wir aus nächstehender Relation vom Jahre 1645 entnehmen: „Parochia in Althaimb, cujus jus patronatus spectat ad principissam Lindaviensem, vacat, tam quod non adsit sufficiens parochi sustentatio, tam eo maxime, quod ante multos annos aedes parochiales corruerint. Quae quod hucusque non reaedificantur, causa est non solum injuria temporum, sed et maxime, quod inter patronam et decimatores (qui sunt abbas Salemitanus, comes Sanctimontanus et hospitale Ueberlinganum) de concursu non conveniat. Parochia haec habet praedium dotalium amplum, habens in singulis marchijs agri jugera 21. 22. 24 circiter. In pratis 18 vel 19 Mannmaß circiter. In vineis 9 hoefftett (uti vocant), quae ad summum protulere antehac vini 3 fuder. Item ex aliquot vineis, praeter decimam, etiam quintam urnam *Hy* (quam vocant die Landgarb). Ex quibus et suis vineis simul et universim in uberrimis vindemijs colligere potuit 12 fueder. Item ex decimis minoribus si in pecuniam, deductis expensis, redigantur, 8 vel 9 fl. Item habuit nonnihil ex praesentijs anniversariorum; quantum nescitur. Supradicta praedia hactenus majori parte jacuere inculta: modicum, quod colligitur, applicatur (uti dicunt) partim ad conservationem templi, cum fabrica colligere hactenus nihil potuerit, partim, ac nominatim hoc anno 40 fl. vicino parochi in Frickingen. Fabrica ibidem habet quidem aliquid in capitali, quantum vero, nescitur, quandoquidem procuratorum neuter adfuit cum camerarius ibi fuisset; putat aman(n)us, esse circiter 500 vel 600 fl. Ratio fabricae redditur principissae Lindaviensi, praesente antehac parochi: ab annis quindecim intermissa. Est in eadem parochia fraternitas S. Othmari, de cujus statu et vigore nil certi potest constare.“

So heißt es auch in einer andern Aufzeichnung, welche die Aufschrift trägt „Althaimb de anno 1644 et 1645“: „In parochia Althaimb (cujus jus patronatus est penes dominam abbatissam Lindaviensem, decimae vero spectant partim ad hospitale Ueberlinganum, partim ad monasterium Salemitanum, partim et maxime ad comitem